2022 年 1月 20日

各 位

住 所 兵庫県姫路市豊沢町 79 番地
会 社 名 ＷＤＢホールディングス株式会社

代 表 者 の
役 職 氏 名

代表取締役社長  中野敏光

（コード番号 ： 2475  東証第一部）
問い合わせ先 専 務 取 締役    大 塚 美 樹
電 話 番 号 079－287－0111

子会社株式の譲渡に関するお知らせ

当社は、2022年1月20日開催の取締役会において、下記のとおり、当社の連結子会社である株式会社カケンジ

ェネックスの全株式を譲渡することを決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

１． 株式譲渡の理由

株式会社カケンジェネックスは、ガスインジェクション（ガスアシスト成形）装置・窒素発生装置等の装置やバイオ関連機器

の開発・製造事業を行ってまいりました。しかしながら、当該事業は当社グループのノンコア事業であり、当該会社の全株式を

譲渡することが、経営資源の選択と集中によって経営の効率を高めることにつながり、グループの総合的な企業価値の向上に

資すると判断し、譲渡を決議いたしました。

２．異動する子会社の概要

(１)名 称  株式会社カケンジェネックス

(２)所 在 地  千葉県松戸市松飛台 439-1

(３)代表者の役職・氏名 代表取締役社長 佐々浦 一志

(４)事 業 内 容 ガスインジェクション（ガスアシスト成形）装置・窒素発生装置等の装置やバイオ関連機器の開

発・製造

(５)資 本 金 150,500 千円

(６)設 立 年 月 日 1976 年 7 月 14 日

(７)大株主及び持株比率 WDB ホールディングス株式会社 100％

(８)上 場 会 社 と

当 該 会 社 の関 係

資本関係 当社 100％出資の連結子会社であります。

人的関係
当社の取締役２名が取締役を兼務しております。

当社の取締役１名が監査役を兼務しております。

取引関係 資金の貸付、事務処理業務の受託。

(９)当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状況（単位:千円）

決 算 期 2019 年３月期 2020 年３月期 2021 年３月期

総 資 産 377,274 372,435 338,317

純 資 産 213,117 207,384 206,726

売 上 高 408,399 348,866 261,947

営 業 利 益 50,769 11,740 △7,757

経 常 利 益 49,679 10,837 △334

当 期 純 利 益 36,131 7,201 △657

３．株式譲渡の相手先の概要

譲渡の相手方については、相手方の意向により現時点での開示を控えさせていただきます。なお、譲渡の相手方は法

人でありますが、当社の関連当事者ではなく、取引関係もございません。

(１)名 称 －

(２)所 在 地 －

(３)上 場 会 社 と

当 該 法 人 の関 係

当社と当該法人との間には、記載すべき資本関係・人的関係・取引関係は

ありません。

４．譲渡株式数、譲渡価額及び譲渡前後の所有株式の状況

(１)異動前の所有株式数 199,000 株

(２)譲 渡 株 式 数 199,000 株

(３)譲 渡 価 額 201,587 千円

(４)異動後の所有株式数 －株

譲渡価額については、公正なプロセスを経た相手先との交渉、当該会社の直近の業績や経営状態、および今後の業績見

通し等を総合的に勘案して決定しており、公正な価額と認識しております。

５．日 程

(１)取 締 役 会 決 議 2022 年 1 月 20 日

(２)株式譲渡契約締結 2022 年 1 月 20 日

(３)株 式 譲 渡 日 2022 年 2 月 25 日（予定）

６．今後の見通し

本件株式譲渡による当社連結業績に与える影響は軽微であります。

以上